
CITTA DI ARIANO IRPINO
PROVINCIA DI AVELLINO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 203

Del 09 Settembre 2022

OGGETTO:
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DELLA

MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE.

L'anno duemilaventidue addì nove del mese di settembre ore 15:00, regolarmente

convocata, si è riunita la Giunta Comunale in modalità a distanza mediante

videoconferenza, in conformità alle disposizioni approvate con delibera di Giunta

Comunale n. 122 del 27 maggio 2021, nelle persone dei Sigg:

Pranza Enrico Sindaco

PRES. ASS

X

Grasso Carmine Vicesindaco X

Molinario Pasqualino Assessore X

Tarantino Veronica Assessore X

Monaco Lucia Assessore X

Ninfadoro Antonio Assessore X

5 1

Presiede il Sindaco Enrico Pranza.

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Concettina Romano.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei presenti, invita la Giunta a deliberare

sull'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 22.6.2017 è entrato in vigore il D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 74 recante
Modifiche al D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r),
della legge 7 agosto 2015, n. 124;

CONSIDERATO che, a seguito dell'entrata in vigore del D.lgs. 74/2017, è stato adeguato il
sistema di misurazione e valutazione vigente, ai sensi del comma 2 dell'art. 18 del d.lgs. 74/2017,
il quale testualmente recita: "Le regioni e gli enti locali adeguano i propri ordinamenti secondo
quanto previsto dagli articoli 16 e 31 del decreto legislativo n. 150 del 2009, come modificati dal
presente decreto, entro sei mesi dall'entrata in vigore del presente decreto. Nelle more del
predetto adeguamento, si applicano le disposizioni vigenti alla data di entrata in vigore del
presente decreto; decorso il termine fissato per l'adeguamento si applicano le disposizioni
previste nel presente decreto fino all'emanazione della disciplina regionale e locale""',

VISTO il vigente "Sistema di misurazione e valutazione della performance", approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 206 del 30.11.2012, riapprovato con modifiche con la
delibera di G. C. n. 132 del 10.06.2013 e successivamente riapprovato con modifiche con la
delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della G. C. n. 59 del 18.12.2013;

ATTESO:

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 311 del 22.11.2018 è stato approvato il
Regolamento di "Istituzione Nucleo di Valutazione della Performance", successivamente
modificato con deliberazione della G.C. n. 26 dell'8.2.2022;
- che con decreto sindacale n. 3 del 28/03/2022 si è proceduto alla nomina del Nucleo di
Valutazione in forma monocratica.

CONSIDERATO che si è reso necessario rivedere la disciplina della performance;

VISTA l'allegata proposta di modifica del sistema di misurazione e valutazione della
performance vigente, elaborata alla luce delle modifiche introdotte dal citato D. Lgs. 25 maggio
2017 n. 74, predisposta dal Nucleo;

PRESO ATTO CHE:

- in data 30.08.2022 il Segretario Generale ha trasmesso alle rappresentanze sindacali la proposta
di modifica del vigente sistema di misurazione e valutazione della performance, composta dagli
allegati sopra citati, a titolo di informazione ai sensi dell'art. 4 del CCNL 21.05.2018;
- a seguito della trasmissione delle informazioni, i soggetti sindacali non hanno richiesto
l'attivazione del confronto, ai sensi dell'art. 5 del CCNL 21.05.2018;

VISTI:

-  il D.lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.;
-  il D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto reso dal Dirigente Area
Amministrativa, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

DATO ATTO che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell'ente.

CON votazione unanime e palese, resa nelle forme di legge.



DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

APPROVARE il nuovo regolamento di disciplina della misurazione e valutazione della
performance che si allega al presente provvedimento per formane parte integrante e sostanziale
(Allegato A);

TRASMETTERE copia del presente provvedimento e del relativo allegato alle RSU, alle
Organizzazioni Sindacali e ai Dirigenti Area Amministrativa, Area Tecnica ed Area Finanziaria,
al Responsabile Polizia Municipale e al Nucleo di Valutazione.

Inoltre, successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

CON votazione unanime e palese, resa nelle forme di legge,

DELIBERA

di rendere immediatamente eseguibile la presente delibera ai sensi dell'articolo 134, 4° comma,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Dirigente Area Amministrativa, a norma dell'art. 49 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267
e s.m.i. esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

Ariano Irpino, lì 09.09.2022
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

f.to Dott. ssa Concettina Romano

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE: ININFLLIENTE

11 sottoscritto Dirigente Area Finanziaria a norma dell'art 49 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.
in ordine alla regolarità contabile:

attesta che l'atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente e, pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile.

Ariano Irpino, lì 09.09.2022

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

f.to Dott. Tommaso Infante



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

f.to Enrico Pranza
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Concettina Romano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
{art. 124 del D.lgs. 267/2000)

Si certifica che, su conforme dichiarazione dell'impiegato addetto, copia della suestesa deliberazione,
è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per quindici giomi consecutivi, ai sensi
dell'art. 124 del D.lgs. 267/2000, a partire dal j 9 SET 20

f.to IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Ariano Irpino, lì 9 SET m'

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134 del D.lgs. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione:

□ è divenuta esecutiva il essendo decorsi dieci giomi dalla sua
pubblicazione, (art. 134, comma 3, D.lgs. 267/2000)

□ è dichiarata immediatamente eseguibile per espressa deliberazione dell'Organo.
(art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000)

f.to IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Ariano Irpino, li J 9 SET lUl

IL SOTTOSCRITTO DICHIARA CHE IL PRESENTE ATTO È PUBBLICATO
ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE AL N. REO.

dal ..1 9 SET AL .
ARIANO IRPINO, LI

1  9 SEI ìm
l'impiegato ADDETTO

Per copia conforme, ad uso amministrativo.

Ariano Irpino, lì
'1 9 SET ?'!•'

li "

SPONSABILE


